

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF YOUTH AFFAIRS & SPORTS
(DEPARTMENT OF SPORTS)
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO.3024
TO BE ANSWERED ON 11-07-2019**

Vacant Posts in National Sports Universities

†3024. SHRI DEEPAK BAIJ:

Will the Minister of YOUTH AFFAIRS AND SPORTS be pleased to state:

- (a) the number of National Sports Universities functional in the country at present;**
- (b) the number of posts of coaches lying vacant, State/University-wise;**
- (c) the number of foreign coaches appointed in the country along with the details of their salary and allowances, State-wise;**
- (d) the number of domestic coaches appointed in the country along with the details of their salary and allowances, Statewise; and**
- (e) whether the Government proposes to promote domestic coaches over foreign coaches so as to provide opportunity to the talents of the country and if so, the reaction of the Government thereto?**

**ANSWER
THE MINISTER OF STATE (INDEPENDENT CHARGE)
FOR YOUTH AFFAIRS AND SPORTS
(KIREN RIJIJU)**

(a): There is only one National Sports University (NSU) in the country which is being set up in Manipur (Imphal).

(b): The post of coaches are not sanctioned State / University-wise. The stage of requirement of coaches in NSU has not yet come.

(c): Central Government does not appoint coaches for States. The list of foreign coaches appointed on contract by Sports Authority of India (SAI) for National Sports Federations (NSFs) is at Annexure.

(d): The Central Government does not appoint coaches for States. SAI has 882 regular and 126 contract coaches presently working for its various training facilities. Regular appointees are working in regular pay scale while present monthly remuneration of contract coaches ranges from Rs. 38,590/- to Rs. 61,150/-.

(e): Development of coaches and improving their competencies are ongoing processes. Central Government is supporting NSFs under Human Resource Development Scheme (HRDS) for improving competency of Indian coaches. In the Annual Calendar for Training and Competitions (ACTC) meetings with various NSFs it has been impressed upon them to work out appropriate training competencies and upgradation programmes of Indian coaches. National Institute of Sports, Patiala and National Sports University, Manipur are running academic programmes for developing coaches. Government has taken a decision to set up National Centre for Sports Coaching.

ANNEXURE

Annexure referred to in reply to part (c) of Lok Sabha Unstarred Question No. 3024 for answer on 11.07.2019 regarding Vacant Posts in National Sports Universities

Details of remuneration of foreign coaches/support staff

S. No.	Discipline and Event	Name	Designation	Date of Joining and Date of Expiry of contract	Remuneration
1.	Athletics (Long and Middle Distance Running)	Mr. Nikolai Snesarev	Coach	30-11-2016 To 29-11-2020	USD 8000/- PM
2.	Athletics (Throwing events)	Mr. Iurri Minakov	Coach	15-02-2017 To 31-08-2017 Extended upto 31 st August, 2020	USD 5000/- PM
3.	Athletics 400M & 4x400M	Ms. Galina P. Bukharina	Coach	19-05-2017 To 31-08-2020	USD 10000/- PM
4.	Athletics Combined events	Mr. Anatoliy Fatyeyev	Coach	01-09-2017 To 31-08-2020	USD 5000/- PM
5.	Athletics Javelin Throw	Mr. Uwe Hohn	Coach	25-10-2017 To 31-08-2020	USD 8000/- PM
6.	Athletics	Dr. Paed Habil Klaus	Coach	14-03-2019 to 13 th March, 2020	USD 6000/- PM

	Javelin Throw			extendable up to 31 st Aug, 2020	
7.	Athletics 4x400 m relay	Mr.Satshuk Valerii	Coach	14-03-2019 to 13 th March, 2020 extendable up to 31 st Aug, 2020	USD 5000/- PM
8.	Athletics Race Walk	Mr. Alexander Artsybashev	Coach	22 nd March, 2019 to 30 th June, 2019 extendable upto 2020 Olympics	USD 5445/- PM
9.	Badminton	Mr.Eska Riffan Jaya	Consultant coach cum sparring partner	03-02-2017 to 31-08-2020	USD 2,500/- PM
10.	Badminton	Mr. Muhammad Miftakh	Consultant coach cum sparring partner	14-03-2017 to 31-08-2020	USD 2,500/- PM
11.	Badminton	Mr.Dwi Kristiawan	Consultant coach	14-03-2017 to 31-08-2020	USD 3,000/- PM
12.	Badminton	Ms. Kim Ji Hyun	Coach	19.03.2019 to 31.08.2020	USD 8,000/- PM
13.	Basketball	Mr.Vaselin Matic	Coach	13.05.2019 to 12.05.2019	USD 7,000/- pm
14.	Boxing	Mr.Raffaele Bergamasco	Foreign Coach	08 th July, 2017 (Contract till 31/12/2020)	USD 7000/- PM
15.	Hockey	Mr. WN Maria Marijne	Chief Coach	23 February 2017 to 31 August 2020	USD 9500/- PM
16.	Hockey	Mr. Christopher Nicholas Ciriello	Analytical Coach	14 January 2018 to 31 August 2020	USD 9500/- PM
17.	Hockey	Mr. Erik Johan Wonink	Analytical Coach	23 February 2017 to 31 August 2020	USD 8500/- PM
18.	Hockey	Mr. Graham John Reid	Chief Coach	18 th April, 2019 to 31 st December, 2020	USD 13,500/- PM
19.	Shooting (Pistol)	Mr. Smirnov Pavel	Foreign Coach	25th Jan to 2019 to 31st Aug, 2020	USD 7500/- PM

20.	Shooting (Rifle)	Mr.Mikhailov Oleg	Foreign Coach	7th Feb, 2019 to 31st Aug,2020	USD 7500/- PM
21.	Shotgun, (Skeet)	Mr.Ennio Falco	Foreign Coach	8th March 2019 to 31st Aug,2020	Euro 600 per day (For 160 Days)
22.	Swimming (Diving)	Mr.Yoendia Salazar Despaigne	Foreign Coach, Cuba	14 th March, 2018 to 31 st August, 2020	USD 3500/- PM
23.	Table Tennis	Mr. Yin Wei	Foreign coach from China	19 th June 2019 to 18 th June, 2020	USD 3500/-PM
24.	Table Tennis	Mr.Brett Clarke	Foreign Coach from Australia	13 th June 2019 to 12 th June, 2020	USD 4000/-PM
25.	Wrestling	Temo Kazarashvili	Foreign Coach from Iran	15 th Feb, 2019 to August, 2020	USD 4000/- PM
26.	Wrestling	Andrew John Cook	Foreign Coach from USA	21 st Feb, 2019 to August, 2020	USD 4500/- PM
27.	Wrestling	Mr.Hossein Karimi	Foreign Coach from Iran	08 th April, 2019 to 31 st August, 2020	USD 3500/- PM

